
 

   

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение, 
средняя общеобразовательная школа № 4 им. И.С. Черных г. Томска 

634061, Россия, Томск, ул. Лебедева, 6 
Тел/Факс: (382-2) 265-346; E-mail: school4@mail.tomsknet.ru 

 

Приказ № 692-о 

 

О создании и деятельности Штаба 
воспитательной работы 

От 28 ноября 2024г. 

 
Во исполнении плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждённой распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р), приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 11 декабря 2020 г. г. № 712 «О внесении изменений в 
некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего образования по 
вопросам воспитания обучающихся», методических рекомендаций Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № ВБ-1011/18 по организации работы педагогических 
работников, осуществляющих классное руководство в общеобразовательной организации, 
федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в целях 
координации и планирования воспитательной работы, реализации программы воспитания и 
календарных планов воспитательной работы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать в МАОУ СОШ №4 им. И.С. Черных г. Томска Штаб воспитательной работы в составе: 

- руководитель ШВР - Грабцевич И.Б. директор; 
- заместитель руководителя ШВР - Галкина Н.В. заместитель директора по ВР; 
- Разумова А.А. и Гончаров М.С. советники директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями; 
- Риф В.Г., Хорошко Д.П., Быкова С.К. педагоги-организаторы; 
- Михеева И.Н. социальный педагог; 
- Шенчукова И.А. руководитель психологической службы; 
- Здаров В.В. руководитель ШСК; 
- Родионов Д.А. руководитель ШПК; 
- Морозко А.Ю. руководитель музея имени И.С.Черных; 
- Иванова Н.А. педагог-библиотекарь; 
- Евграфова К.Ю. руководитель школьных медиа-объединений; 
- Конова О.С. представитель Совета родителей; 
- Загороднева Софья председатель Совета обучающихся. 
  

2. Утвердить положение о Штабе воспитательной работы МАОУ СОШ №4 им. И.С. Черных г. Томска 
(приложение 1) 
 

3. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы на 2024-25 год (приложение 2) 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МАОУ СОШ №4 ____________ Грабцевич И.Б. 
 



С приказом работник ознакомлен: 
______________________ «____»___________ 2024 г. 
______________________ «____»___________ 2024 г. 
______________________ «____»___________ 2024 г. 


		2024-12-19T00:15:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМ. И.С. ЧЕРНЫХ Г. ТОМСКА




